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Invitasjon til å teste 3D-visualisering av egen strandsone langs sjøen 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet lanserte 23.09.2020 en veileder for hvordan 

kommuner kan ta i bruk 3D-modeller til planlegging og forvaltning av strandsonen langs 

sjøen. Veilederen gir en beskrivelse av hvordan 3D-modeller kan lages for å visualisere ulike 

hensyn og se hvordan landskapet påvirker tilgjengelighet og muligheter for utbygging i 

strandsonen.  

 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet inviterer nå kommuner til å teste ut veilederen i 

praksis ved å lage 3D-modeller av egen strandsone. Kommuner som ønsker å delta i 

testingen, kan søke departementet om støtte på inntil 50.000 kroner. Søknad om støtte må 

inneholde følgende informasjon:  

- Begrunnelse for hvorfor 3D-visualisering vil være et nyttig hjelpemiddel for kommunen 

- Beskrivelse av hva kommunen ønsker å anvende 3D-modellen til  

- Erfaring med bruk av 3D-modeller i planlegging  

- GIS-kompetanse i kommuneadministrasjonen  

- Kontaktperson i kommunen 

 

Departementet vil i løpet av oktober velge ut ti kommuner til å delta i prosjektet. Det starter i 

november med et digitalt informasjonsmøte for alle kommunene som deltar. I mai 2021 

planlegges et avslutningsseminar/webinar hvor kommunene presenterer hvordan 3D-

modellen har blitt benyttet, og der de deler erfaringer med 3D-visualisering av egen 

strandsone. Kommuner som deltar og mottar støtte, forplikter seg til å utarbeide et notat om 

erfaringer ved bruk av veilederen og eventuelle forslag til forbedringer.  

 

Dette brevet sendes til alle kommuner, også de uten strandsone langs sjø. Selv om 

prosjektet i denne omgang gjelder strandsonen langs sjø, vil en 3D-modell kunne brukes for 
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Side 2 
 

all planlegging i landet. Det kan derfor være av interesse for alle kommuner å kjenne til 

prosjektet.  

 

Brevet sendes også ut til fylkeskommuner og fylkesmenn. Vi ser gjerne at disse engasjerer 

seg i prosjektet og samarbeider med kommunene om å plukke ut testkommuner. Vi er også 

åpne for at flere kommuner samarbeider om uttesting. Det vil bli lagt vekt på å få med 

kommuner med ulik størrelse, utbyggingspress og plassering i landet. 

 

Prosjektleder i planavdelingen er rådgiver Martin Vestnes Sæter, tlf.92 62 02 88, epost 

martin-vestnes.sater@kmd.dep.no. 

 

Lenke til veileder 

Lenke til eksempel 3D-modell fra Askøy kommune 

 

Kommuner som ønsker å delta, kan sende søknad til postmottak@kmd.dep.no, merket 

saksnummer 20/5192.  

 

SØKNADSFRIST 23. OKTOBER 2020. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Bjørn Casper Horgen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Martin Vestnes Sæter 

rådgiver 
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